Fol. 109 v<sup>o</sup>. « Sequuntur nomina electorum in Basilea conclave intrantium pro electione pape. »

Fol. 110. « Querela procuratorum fiscalium, coram domino Eugenio papa, Florentie, in concilio ycumenico presidente, proposita cum monitione et citatione ipsius Amedei et suorum fautorum. »

En tête du folio 1, on lit : « Ex dono illustrissimi d. d. de Matencourt, canonici ecclesie Carnotensis. 1755. »

XV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 124 feuillets. 200 sur 140 millim. Rel. veau gaufré. (Chapitre.)

**264** (305). Henrici de Segusia, cardinalis Hostiensis, lectura in I-III libros Decretalium. (Deux volumes.)

Commence : « Convictum et prohemia primi libri Decretalium. Ad Dei omnipotentis gloriam et universalis ecclesie decus... » — Finit : « ...Explicit liber secundus, benedictus sit Deus. Amen.

Rogerus Normannus fecit istum librum. » — Au-dessous, une main postérieure a écrit : « Ista lectura Host[iensis] est Nicholay de Rancia, clerici Trecensis diocesis. » Cette note est répétée à la fin du deuxième volume, au fol. 489 v<sup>o</sup>.

Le second volume contient le troisième livre.

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 486 et 489 feuillets à 2 col. 485 sur 300 millim. Rel. parchemin. (Chapitre.)

**265** (306). « Lectura Cyni de Pistorio super Codicem. »

Le premier feuillet a été en partie lacéré.

Fol. 298, on lit au bas de la page : « Anno Domini millesimo CCCLXX<sup>mo</sup> sexto et die XVIII<sup>a</sup> mensis junii, ego Johannes Henrici, notarius, vendidi presentem librum venerabili et religioso viro domino Nicolao de Rancia, licentiato in legibus, precio quinquaginta francorum auri habitorum et receptorum per me, et de quibus L francis ipsum solvo penitus et quitto, cum pacto de ulterius non petendo, et in testimonium premissorum hoc scripsi, manu mea propria, et meum nomen apposui, ita est. Henrici. Et promito eidem ab omnibus salvare et custodire, sub bonorum meorum obligatione. Datum ut supra. Henrici. »

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 298 feuillets à 2 col. 445 sur 270 millim. Rel. veau. (Chapitre.)

**266** (307). « Speculum giudiciale a magistro Guillelmo Duranti compositum. »

Fol. 309. « Explicit Speculum giudiciale magistri Guillelmi Duranti. Deo gratias. Guillelmus Avau, clericus, Trecorensis diocesis, scripsit istum librum et complevit, anno M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XLIX<sup>o</sup>, VIII<sup>a</sup> die augusti, pontificatus Clementis pape VI anno octavo, indictione secunda. Finito libro, sit laus et gloria Christo. »

A l'intérieur de la couverture, à la fin du volume, on lit : « Iste liber est magistri Roberti de Bellafago, licentiati in legibus ac magistri in artibus, curati parrochialis ecclesie Sancti Petri de Valleliis, prope Bernayum, Lexoviensis diocesis, in cujus rei testimonium hic se subscripsit. R. de Bellafago. » — Au-dessous : « Anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> octavo, magister Robertus de Bellafago mihi Nicolao Charronis presbytero vendidit presentem librum. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 309 feuillets à 2 col. 443 sur 300 millim. Rel. parchemin. (Chapitre.)

**267** (308). « Speculum giudiale a magistro Guillelmo Durandi compositum. »

A l'intérieur de la couverture, on lit : « Iste liber vocatus Speculum juris est Johannis Boudierii, clerici Andegavensis diocesis, qui eundem et hunc librum emit, per manum Girardi Lescrivaign, a Symone Esteurat, burgensis Bituricensis, precio XXX lib. t. Boudier... »

Fol. 308. « Repertorium magistri Guillarmi (*sic*) Durandi... »

Miniatures aux fol. 1 et 308.

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 365 feuillets à 2 col. 442 sur 300 millim. Rel. parchemin. (Chapitre.)

**268** (309). « Speculum giudiale a Guillelmo Duranti compositum. »

Fol. 470. « Liber iste est domini Jacobi Biderel, presbiteri, promotoris curie Carnotensis, quem mihi Johanni Barre, officiali et canonico Carnotensi, precario concessit. Scriptum manu propria in testimonium veritatis. J. Barre. »

Fol. 472 v<sup>o</sup>. « Iste liber est magistri Johannis de Briat, et curati de Bellat. »

Fol. 474 v<sup>o</sup>, on lit les noms suivants : « Magister Gaufridus de Placeio, canonicus Turonensis, magister Johannes de Placeio, de Gaisart » ; et plus bas : « Hoc scriptum, pro pena da mihi XIII libras parisiensium. »

A l'intérieur de la couverture, on lit : « Istum librum confiteor me Johannem Barre, officialem et canonicum Carnotensem, habuisse et habere precario a domino Jacobo Biderel, promotore curie Carnotensis. »

XIII<sup>e</sup>-XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 474 feuillets à 2 col. 430 sur 285 millim. Rel. parchemin. (Chapitre.)

**269** (310). Décret de Gratien, avec la glose de Barthélemy de Brescia.

Commence : « Quoniam novis supervenientibus causis... » — Finit : « ...Decretum compilatum a Graciano, monacho monasterii Sancti Felicis de Bononia. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 437 feuillets à 2 col. 430 sur 265 millim. Rel. parchemin. (Chapitre.)

**270** (311). « Distinctiones magistri Henrici Bohic, utriusque juris professoris, super quinque libros Decretalium. »

Fol. 312. « Anno Domini M° CCC° XLVIII°, die Jovis post octabas Ephifanie ejusdem, cui pro infinitis beneficiis que michi tribuit et specialiter pro eo que, non obstante mortalitate que in istis partibus invalescit, me perduxit ad finem hujus operis perobtatum, infinitas benedictionis gratias refero, sicut possum, cui cum Patre et Spiritu sancto est honor et gloria, virtus et imperium, ab eterno et nunc et per infinita secula seculorum. Amen. »